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[Finansministeren.] 
fuldt ud af en reduktion i antallet af værne- 
pligtige og er således ikke udtryk for en reel 
vækst i personaleforbruget. Yderligere en 
fjerdedel af væksten skyldes den seneste 
arbejdstidsforkortelse, der især i statsvirk- 
somhederne har nødvendiggjort en vis per- 
sonaleforøgelse. 

Tilbage bliver en stigning på 0,4 pet. på 
årsbasis, og denne stigning kan endda blive 
endnu mindre, idet en del af de stillinger, 
der foreslås på finanslovforslaget, erfarings- 
mæssigt ikke bliver godkendt af finansmini- 
steriet under den mere detaljerede behand- 
ling og derfor udtages ved ændringsforslag. 

Jeg har allerede knyttet nogle bemærk- 
ninger til udviklingen i de poster på finans- 
lovforslaget, der berøres af byrdeomlægnin- 
gen og bistandslovens ikrafttræden. Disse po- 
ster andrager i alt 17,1 mia kr., hvoraf 4,8 
mia kr. vedrører refusionerne efter bistands- 
loven til kommunerne, mens de resterende 
12,3 mia kr. udgør de generelle tilskud til 
kommunerne opgjort i løbende priser. 

De øvrige lovbundne tilskud er i 1976-77 
budgetteret til 24,9 mia kr,, og heraf udgør 
udgifterne til sociale pensioner ea. 14 mia 
kr., mens resten især vedrører dagpenge ved 
sygdom og fødsel, børnetilskud, uddannel- 
sesstøtte og rentesikring til almennyttigt 
byggeri. Endelig har jeg allerede tidligere 
nævnt posten vedrørende arbejdsløsheds- 
dagpenge, der for næste år er budgetteret til 
4,3 mia kr. 

Om detaljerne inden for de udgiftskatego- 
rier, jeg her har nævnt, skal jeg tillade mig 
at henvise til budgetredegørelsen og den lille 
publikation 홢Budget 76", samt de udførlige 
oplysninger i anmærkningerne til finanslov- 
forslaget. 

Jeg vil imidlertid gerne ved denne lejlig- 
hed gøre nogle enkelte bemærkninger om et 
særligt område, nemlig de tilskud, som vi for- 
venter at modtage fra EFs regionalfond og 
socialfond i det kommende finansår, og den 
måde, hvorpå disse tilskud indgår i finans- 
lovforslaget, især for så vidt angår de mid- 
ler, der anvendes til formål i Grønland. 

For så vidt angår regionalfonden, hvis 
operationer først nu er ved at blive påbe- 
gyndt, forventer vi i 1976-77 at modtage ca. 
50 mill. kr. Uanset at Danmark yder mere i 
bidrag til fonden, end vi kan modtage i 
henhold til de fastlagte kvoter, er det rege- 

ringens hensigt, at de tilskud, som vi mod- 
tager til projekter i Grønland, skal medføre 
en tilsvarende forøgelse af støtten til udvik- 
lingen i Grønland. For så vidt angår egnsud- 
viklingsprojekter i det øvrige Danmark, er 
det regeringens hensigt at opretholde forhø- 
jelsen af bevillingerne i indeværende fi- 
nansår også i 1976-77, hvilket bl. a. vil være 
muligt som følge af de tilskud fra regional- 
fonden, som modtages til disse projekter. 

Tilskud fra EFs socialfond til forskellige 
beskæftigelses- og uddannelsesformål er i 
overensstemmelse med EFs regler blevet 
ydet til delvis dækning af statens udgifter 
til disse formål. Denne fremgangsmåde vil 
blive opretholdt, og specielt til grønlandske 
formål vil statens udgifter i 1976-77 ud over 
den i forvejen planlagte stigning blive for- 
højet med 6 mill. kr. som følge af tilskud- 
dene fra socialfonden. På baggrund af de 
misforståelser, som fremgangsmåden har 
givet anledning til, er tilskud fra socialfon- 
den til grønlandske formål på finanslovfor- 
slaget nu overført til Grønlandsministerens 
indtægtsbudget, mens tilskud til andre for- 
mål som hidtil er opført under arbejdsmini- 
sterens budget. 

Jeg skal endvidere nævne, at der på fi- 
nanslovforslaget som sædvanlig er afsat re- 
server til imødegåelse af udgifter ved ny lov- 
givning og nye bevillingsforslag. 

Ud fra ønsket om at begrænse dette beløb 
til det absolut nødvendige, har regeringen 
afsat i alt 550 mill. kr. under disse poster. 

Den sidste udgiftpost, jeg skal omtale, er 
reserven til imødegåelse af pris- og lønstig- 
ninger i finansårets løb. Bortset fra de gene- 
relle tilskud til kommunerne, er finanslov- 
forslagets tal, i overensstemmelse med sæd- 
vanlig praksis, budgetteret i det prisniveau, 
der var gældende den 1. april 1975. Til imøde- 
gåelse af de pris- og lønstigninger, der må på- 
regnes i forhold hertil i løbet af finansåret 
1976-77, er der afsat 6,4 mia kr., hvilket er 
3,1 mia kr. mindre end det tilsvarende beløb 
i indeværende finansår. Dette beløb afspejler 
således den almindelige opbremsning i om- 
kostningsniveauet, som har fundet sted si- 
den begyndelsen af 1975. 

Ved beregningen af beløbet er det forelø- 
big forudsat, at der udløses én dyrtidspor- 
tion ved pristallet i henholdsvis januar og 
juli 1976, ligesom det i overensstemmelse 
med septemberforliget er forudsat, at der 


